
 1 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

 SĒDES PROTOKOLS 

Nr.9 

 

Mērsragā,                                                                                               2011.gada 17.maijā 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00  

 

Darba kārtība: 

1.Par atzinuma sniegšanu meža zemju transformācijai Mērsragā, Bākas ielā 62 

2.Par izmaiņām pastāvīgajās komitejās 

3.Par izmaiņām Mērsraga novada pašvaldības štatu sarakstā 

4. Par Mērsraga novada pašvaldības 2011.gada budžeta grozījumiem 

5.Par Mērsraga novada sakoptākā īpašuma konkursa vērtēšanas nolikuma un vērtēšanas 

komisijas apstiprināšanu 

6.Par adrešu piešķiršanu īpašuma „Bākas iela 35” zemes vienībām 

7.Par īpašuma „Vītoli” sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

8.Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu īpašumiem „Druviņas” un „Līgotņi” 

9.Par detālplānojuma „Bākas iela 56” un „Bākas iela 56A” 1.redakcijas nodošanu sabiedriskai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

10.Par nekustamā īpašuma nodokļa atlaidēm 

11.Par zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumam „Tīreļi”(Mērsragā, Ozolu ielā 15) 

12.Par īpašumu apvienošanu 

13.Par atkritumu savākšanas iepirkuma organizēšanu 

14.Par ēku sakārtošanu 

 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Laima Valdemāre 

 

 

Piedalās deputāti: 

Jānis BUDREIKA 

Aigars ŠTEINBERGS 

Ārija LOGINA 

Gunta FĪBIGA 

Elviss MISIĶIS 

Ivars INDRUŠKEVIČS 



 2 

Ilze INDRUŠKEVIČA 

Gvido ERĶIS 

Roberts ŠILIŅŠ 

Ivars SMILGA 

Mareks JĒKABSONS 

Nepiedalās: 

Vija KLĒVERE- personisku iemeslu dēļ  

 

 

Piedalās pašvaldības  darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 galvenā grāmatvede Velga Puzānova, izpilddirektors V.Veržbilovskis, juriste Z.Deisone, 

avīzes redaktors A.Klēveris, LR Aizsaradzības ministrijas amatpersonas un speciālisti. 

 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga,  G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

Pēc Aizsardzības ministrijas pārstāvju ierosinājuma - par jautājuma „Par atzinuma 

sniegšanu meža zemju transformācijai Mērsragā, Bākas ielā 62” apspriešanas gaitas ierakstu 

diktofonā, domes priekšsēdētājs aicina deputātus balsot par šo ierosinājumu. 

 Atklāti balsojot, ar 9 balsīm pret (A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš)  atturas – 3(L.Karlsons, I.Smilga, 

M.Jēkabsons), DOME NOLEMJ: 

 Ierosinājumu - par jautājuma „Par atzinuma sniegšanu meža zemju transformācijai 

Mērsragā, Bākas ielā 62” apspriešanas gaitas ierakstu diktofonā, noraidīt. 

 

 Domes priekšsēdētājs nosaka reglamentu debatēm  1.darba kārtības jautājumam – līdz 

20 minūtēm. 

1. 

Par atzinuma sniegšanu meža zemju transformācijai Mērsragā, Bākas ielā 62 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Novada dome izskatījusi Valsts meža dienesta Ziemeļkurzemes mežniecības 

2011.gada 2.marta vēstuli Nr.5-3/108 „Par atzinuma sniegšanu ” , kurā lūdz sniegt atzinumu 

meža zemes transformācijai  Mērsraga novada Mērsraga īpašumā „Bākas iela 62” (īpašuma 

kadastra Nr.8878 003 0061, zemes vienības kadastra Nr.8878 003 1074) 1.kvartālā 4.un 

5.nogabalā 0,1026 ha platībā tehniskā novērošanas būvniecībai. 

Debatēs piedalās: 

Aizsardzības ministrijas valsts sekretāra vietniece I. Puikevica-Puikevska, 

Aizsardzības ministrijas pārstāve- projekta vadītāja S.Perija, pašvaldības juriste Z.Deisone, 

domes priekšsēdētājs L.Karlsons, deputāti: A.Šteinbergs,  I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

J.Budreika. 

Domes priekšsēdētājs L.Karlsons aicina balsot par atzinuma sniegšanu meža zemju 

transformācijai Mērsragā, Bākas ielā 62. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, 

atklāti balsojot, ar  7 balsīm pret (L.Karlsons, A.Šteinbergs, R.Šiliņš, E.Misiķis, 

G.Erķis, Ā.Logina, I.Smilga), atturas- 5 (I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, J.Budreika, 

M.Jēkabsons, G.Fībiga),  DOME NOLEMJ: 

 



 3 

nepiekrist meža zemes transformācijai  Mērsraga novada Mērsraga īpašumā „Bākas 

iela 62” (īpašuma kadastra Nr.8878 003 0061, zemes vienības kadastra Nr.8878 003 1074) 

1.kvartālā 4.un 5.nogabalā 0,1026 ha platībā tehniskā novērošanas būvniecībai. 

 

 

2. 

Par izmaiņām pastāvīgajās komitejās 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 51.pantu un 55.pantu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, 

atturas - 1 (M.Jēkabsons), DOME NOLEMJ: 

 Finanšu komitejā  Aivara Pētera Krikauska vietā ievēlēt deputātu Mareku Jēkabsonu. 

 

 

3. 

Par izmaiņām Mērsraga novada pašvaldības štatu sarakstā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Debatēs piedalās: I.Indruškevičs, L.Karlsons 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām’21.panta pirmās daļas 13.punktu, balstoties 

uz Mērsraga novada Domes 2011.gada 18.janvāra sēdes lēmumu Nr.1 „Par štatu saraksta un 

amatalgu apstiprināšanu”, pašvaldības darbības optimizēšanas nolūkā, 

 atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, M.Jēkabsons, G.Erķis, I.Indruškevičs, R.Šiliņš), pret nav, 

atturas- 1(I.Indruškeviča) , DOME NOLEMJ: 

 1.Ar 2011.gada 1.jūliju veikt sekojošu štatu samazināšanu un reorganizāciju: 

  1.1.likvidēt tautas namā štatu „ansambļa vadītājs” ar atalgojumu Ls 75,- 

mēnesī; 

  1.2.likvidēt štata vienību „sētnieks” ar atalgojumu Ls 200,00; 

  1.3.izveidot PII „Dārta” štata vienību „muzikālais pedagogs” ar amata algu Ls 

75,- mēnesī; 

  1.4.izveidot pašvaldības pārvaldes aparātā štata vienību (0,5 slodzes) 

„izglītības darba koordinators” ar amata algu Ls 200,00 mēnesī; 

  1.5.izveidot štata vienību „dārznieks” ar amata algu Ls 120,00. 

 

 2.Izdarīt grozījumus ar Mērsraga novada Domes 2011.gada 18.janvāra sēdes lēmumu 

Nr.1 apstiprinātajā štatu sarakstā atbilstoši grozījumiem: 

- sadaļā „Pārvalde” , iekļaujot koordinatora amatu, 

  - sadaļā „Tautas nams”, izslēdzot ansambļa vadītājas amatu, 

  - sadaļā „Pašvaldības PII „Dārta”,  izveidojot muzikālā pedagoga amatu, 

  - sadaļā  „Saimniecības daļa”, izslēdzot štata vienību „sētnieks”,  

- sadaļā „Saimniecības daļa” izveidojot štata vienību  „dārznieks”. 

 3.Darba likumā noteiktajā kārtībā par štata samazināšanu paziņot ieinteresētajām 

personām, uzsakot tām darbu. 

 

 

4. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2011.gada budžeta grozījumiem 

Ziņo galv.grāmatvede V.Puzānova 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 2.punktu un 46.pantu,  un likumu “Par 

pašvaldību budžetiem”, 



 4 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.16/2011 Grozījumi Mērsraga novada 

saistošajos noteikumos Nr.9/2011 „Par Mērsraga novada pašvaldības 2011.gada budžetu” 

(pievienoti protokolam – pielikums Nr.1). 

2.Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas 

saskaņā  ar   likuma “Par pašvaldībām” 46.panta pirmo  daļu. 

3.Saistošie noteikumi trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski 

nosūtāmi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
 

 

 

5. 

Par Mērsraga novada sakoptākā īpašuma konkursa vērtēšanas nolikuma un vērtēšanas 

komisijas apstiprināšanu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 Lai veicinātu novada teritorijas sakopšanu un veidotu estētisku un skaistu apkārtējo 

vidi, 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju- gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 1.Apstiprināt nolikumu Nr. INA – N/10 Mērsraga novada sakoptākā īpašuma 

konkursa vērtēšanas nolikums (pievienots – pielikums Nr.2). 

 2.Astiprināt Mērsraga novada sakoptākā īpašuma vērtēšanas komisiju: 

  1)Silva Štreinerte 

  2)Lauris Karlsons 

  3)Andris Klēveris 

  4)Ārija Logina 

  5)Roberts Šiliņš 

   

 

6. 

Par adrešu piešķiršanu īpašuma „Bākas iela 35” zemes vienībām 

Ziņo juriste Z.Deisone 

 Novada dome izskatījusi Jura Kušķa, dzīvo Senču ielā 3, Priedkalnē, Garkalnes 

novadā, 2011.gada 10.maija iesniegumu par adrešu piešķiršanu īpašuma „Bākas iela 35” ar 

detālplānojumu atdalītajām zemes vienībām. 
Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo 

funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību, un Mērsraga  pagasta teritorijas plānojumu, MK 03.11.2009.noteikumiem 

Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 

1.zemes gabalam(saskaņā ar detālplānojumu), platība 0,5176 ha, piešķirt adresi: 

Bākas iela 35A, Mērsrags, Mērsraga novads; 

 2.zemes gabalam (saskaņā ar detālplānojumu), platība 0,5 ha, piešķirt adresi: 



 5 

  Bākas iela 35B, Mērsrags, Mērsraga novads; 

 3.zemes gabalam(saskaņā ar detālplānojumu), platība 0,5 ha, atstāt adresi: 

  Bākas iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads; 

 4.zemes gabalam (saskaņā ar detālplānojumu), platība 0,5 ha, piešķirt adresi: 

  Bākas iela 35C, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 

7. 

Par atļauju īpašuma „Vītoli” sadalīšanai un nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 Novada dome izskatījusi Gunāra Bērziņa , dzīvo Rožu ielā 22, Mērsragā, 2011.gada 

6.maija iesniegumu par atļauju atdalīt zemes gabalu no īpašuma „Vītoli”, atdalītajai zemes 

vienībai piešķirot jaunu nosaukumu. 
Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo 

funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību, un Mērsraga  pagasta teritorijas plānojumu, MK 03.11.2009.noteikumiem 

Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 1.Atļaut atdalīt no īpašuma „Vītoli” Mērsragā, Mērsraga novadā 2.zemes gabalu, 

kad.Nr. 8878 002 0203, platība 5,5 ha. 

 2.Atdalītajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu MAZVĪTOLI. 

 

 

 

8. 

Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu īpašumiem „Druviņas” un „Līgotņi” 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 Novada dome izskatījusi Gundara Ķēniņa, dzīvo Mērsraga novada Ķipatos 

„Druviņās” 2011.gada 20.aprīļa iesniegumu ar lūgumu atļaut mainīt zemes lietošanas mērķi 

no „lauksaimniecībā izmantojamā zeme” uz „meža zeme” daļai viņam piederošajiem 

īpašumiem „Līgotņi” un „Druviņas”, jo šīs teritorijas aizaugušas ar meža jaunaudzi un 

lauksaimniecībā nav izmantojamas. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga  pagasta teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 1.Atļaut mainīt zemes lietošanas mērķi no „lauksaimniecības zeme” uz 

„mežsaimniecības zeme”, kods 0201, daļai zemes īpašuma „Līgotņi” Ķipatos, Mērsraga 

novadā,.kad.Nr.8878 002 0230,   kopējā platība 4,39 ha, tai skaitā 3,65 ha lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme, kurai  noteikt 2 lietošanas mērķus: 

- platībai 2,0 ha – „mežsaimniecības zeme”, kods 0201; 

- platībai 1,65 ha – „lauksaimniecības zeme”, kods 0101. 

2.Atļaut mainīt zemes lietošanas mērķi no „lauksaimniecības zeme” uz 

„mežsaimniecības zeme”, kods 0201, daļai zemes īpašuma „Druviņas” Ķipatos, Mērsraga 

novadā,.kad.Nr.8878 002 0020,   kopējā platība 8,8 ha, tai skaitā 6,2 ha lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme, kurai  noteikt 2 lietošanas mērķus: 

- platībai 3,0 ha – „mežsaimniecības zeme”, kods 0201; 

- platībai 3,2 ha – „lauksaimniecības zeme”, kods 0101. 

 



 6 

9. 

Par detālplānojuma „Bākas iela 56” un „Bākas iela 56A” 1.redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 Izskatīta SIA „Arhitekts Druvis Dobelis” izstrādātā detālplānojuma, kods M-1/2011 

īpašumiem „Bākas iela 56” un „Bākas iela 56A” 1.redakcija. 

 Detālplānojuma 1.redakcija izstrādāta saskaņā ar MK  2009.gada 6.oktobra noteikumu 

Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi prasībām . Detālplānojuma 

risinājumi atbilst Mērsraga pagasta teritorijas plānojuma nosacījumiem(spēkā saskaņā ar 

Mērsraga novada 2011.gada 15.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.8/2011 „Par novada 

teritorijas plānojuma un detālplānojumu apstiprināšanu” 8.1.punktu). 

 Saskaņā ar MK  2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības 

teritorijas plānošanas noteikumi 71.pantu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 nodot sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai  detālplānojuma (kods 

M1/2011) 1.redakciju  Mērsraga novada Mērsraga ciema nekustamo īpašumu  ” Bākas iela 

56” (kadastra Nr. 8878 003 0431)  un „Bākas iela 56A”(kadastra Nr.8878 003 0969) 

teritorijai. 

 

 

10. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atlaidēm 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 10.1. Novada dome izskatījusi Gundara Ķēniņa, dzīvo Mērsraga novada Ķipatos 

„Druviņās”, 2011.gada 20.aprīļa iesniegumu, kurā viņš lūdz piemērot nekustamā īpašuma 

nodokļa atlaidi 2011.gadam īpašumiem „Līgotņi” un „Druviņas” kā trūcīgai personai , kā arī 

lūdz samazināt nekustamā īpašuma nodokļa uzrēķinu par neapstrādātajām lauksaimniecības 

zemju platībām par 2010.gadu. 

 Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta pirmās daļas 11.punktu 

un Mērsraga novada 20.04.2011. saistošajiem noteikumiem Nr.14/2011 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļu atviegloju piešķiršanu Mērsraga novadā”, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 1.Piemērot nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 2011.gadam īpašumiem „Līgotņi” un 

„Druviņas” saskaņā ar Mērsraga novada saistošajos noteikumos Nr.14/2011 noteiktajām 

likmēm. 

 2.Atteikt samazināt nekustamā īpašuma nodokļa uzrēķinu par neapstrādātajām 

lauksaimniecības zemju platībām par 2010.gadu. 

 

10.2. Novada dome izskatījusi Māra Lapsas, dzīvo Rīgā, Purvciema ielā 22 – 17,  

19.04.2011.iesniegumu, kurā lūdz piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par zemi un 

ēkām kā  3.grupas nedzirdīgam invalīdam, uz īpašumu „Upeskrasti”  Mērsragā. 

Dome konstatē: aprēķinātais NĪN par zemi un ēkām 2011.gadam - Ls 49,06, zemes platība 

0,87 ha. Likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” nav paredzētas nekustamā īpašuma 

nodokļa atlaides 3.grupas invalīdiem , arī Mērsraga novada 20.04.2011. saistošajos 

noteikumos Nr.14/2011 „Par nekustamā īpašuma nodokļu atviegloju piešķiršanu Mērsraga 

novadā” nav paredzētas nekustamā īpašuma nodokļa atlaides 3.grupas invalīdiem.Līdz ar to 

M.Lapsa neatbilst likumā noteiktajai iedzīvotāju kategorijai, kurai pienāktos nekustamā 

īpašuma nodokļu atlaides.Pamatojoties uz augstāk minēto, 



 7 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par zemi un ēkām 2011.gadam 

Mārim Lapsam  par īpašumu „Upeskrasti” Mērsragā, kad.Nr. 8878 003 0166. 

 

11. 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumam „Tīreļi”(Mērsragā, Ozolu ielā 15) 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Novada dome izskatījusi Andra Fībiga , dzīvo Ogrē, Ausekļa prospektā 6 - 16, 

11.05.2011. .iesniegumus ar lūgumu atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes īpašuma 

„Tīreļi”(Ozolu iela 15)  , sadalīšanai.  

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumu 10.3.punktu un Mērsraga pagasta teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Tīreļi”, Mērsragā , Mērsraga  

novadā, kad.Nr.8878 003 0023, sadalei. Atdalītā zemes vienība tiks pievienota blakus 

esošajam īpašumam „Mežmaļi”, kad.Nr.8878 003 0265. 

2.Projektu saskaņot ar: 

 2.1.Latvenergo; 

 2.2.Lattelecom; 

 2.3.Mērsraga novada pašvaldību 

3.Projektā parādīt: 

3.1.lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus, 

3.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

4.Zemes ierīcības projekta izstrādei izmantot zemes robežu plānu. 

 

 

12. 

Par īpašumu apvienošanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Novada dome izskatījusi Vijas Lapiņas, SIA „MEŽMAĻI 

M”,reģ.Nr.LV40003244846, valdes locekles, 2011.gada 11.maija iesniegumu ar lūgumu 

atļaut pievienot SIA „MEŽMAĻI M”  īpašumā esošajam zemes gabalam „Ladoss” zemes 

vienību 0,39 ha platībā ar nosaukumu „Galdnieki”, kad.Nr.8878 002 0271, kas nopirkta 

saskaņā ar 2005.gada 11.oktobrī noslēgto līgumu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga  pagasta teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

atļaut pievienot SIA „MEŽMAĻI M”  īpašumā esošajam zemes gabalam „Ladoss” 

zemes vienību 0,39 ha platībā, kas atdalīts no zemes īpašuma  „Galdnieki”, kad.Nr.8878 002 

0271, kas nopirkta saskaņā ar 2005.gada 11.oktobrī noslēgto līgumu. 

 

 

13. 

Par atkritumu savākšanas  iepirkuma organizēšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 



 8 

 Sakarā ar to, ka 2011.gada 31.decembrī beidzas līgums ar SIA „Kurzemes ainava” par 

atkritumu savākšanu Mērsraga novadā, 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 9.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

1.Organizēt publiskā iepirkuma procedūru kopā ar Talsu, Tukuma, Rojas, Engures, 

Dundagas un Jaunpils novada pašvaldību. 

2.Deleģēt Talsu novada Domi sagatavot iepirkuma dokumentāciju un organizēt 

iepirkuma procedūru. 

3.Iepirkuma sagatavošanas un norises laikā par Mērsraga novada pašvaldības 

kontaktpersonu noteikt izpilddirektoru Verneru Veržbilovski, tālr.63237700, mob.26404025, 

e-pasts: verners.verzbilovski@mersrags.lv  

 

14. 

Par ēku sakārtošanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs  L.Karlsons 

 Izpildot Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja rīkojumu Nr.2-3/10 tika apsekoti 

īpašumi, kas atrodas Mērsraga novada teritorijā, ar adresēm: 

 - Mērsrags, Lielā iela 19 (Gatvari- 1, Gatvari- 2), konstatējot, ka ēkas ir pamestas, 

logi un durvis stāv vaļā, telpas ir piedrazotas, iebrucis otrais stāvs, ēkas nav norobežotas; 

 

- Mērsrags, Lielā iela 62(kravas laukumi, piederoši AS „Mērsrags”), konstatējot, ka 

tie netiek izmantoti, aizauguši, „angāri” izsistiem logiem nenoslēgtā teritorijā, iebrukušu 

jumtu; 

- Mērsrags, Zvejnieku iela 3B un 5 (bijusī pirts ēka un bijusī katlu māja), 

konstatējot, ka ēkas ir pamestas, durvis un logi stāv vaļā, telpas ir piegružotas, ēkas nav 

norobežotas; 

- Mērsrags” Ābelnieki”, konstatējot, ka ēka ir pamesta, iebrukušu jumtu, 

neaizslēgtām, piegružotām telpām, nesakopta apkārtnes teritorija; 

 

-Mērsrags, lielā iela 64 (SIA „Saules rags” nomas teritorija un SIA „Fregats” nomas 

teritorija), konstatējot, ka vairākas ražošanas ēkas netiek izmantotas, ir nolupušām fasādēm, ar 

bojātām sienām, ar apaugu sienu daļā; 

-Mērsrags, Kanāla iela 2 („Blāzmas”), konstatējot, ka ēka ir pamesta, ar vaļējiem 

logiem, fasādes apdare nav veikta. 

Neviena ēka nav norobežota, nav iekonservēta. Minētās ēkas ar savu izskatu bojā 

kopējo ainavu. Ēku stāvoklis rada bīstamību. 

Pamatojoties uz Būvniecības likuma 31.pantu, Mērsraga novada saistošo noteikumu 

Mērsraga novada teritorijas dzīvojamo, sabiedrisko, ražošanas ēku un citu būvju uzturēšanas 

un sabiedriskās kārtības noteikumi, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

1.Uzdot Mērsraga novada teritorijā esošo īpašumu: 

 -Mērsrags, Lielā iela 19, 

 -Mērsrags, Lielā iela 62, 

 -Mērsrags, Zvejnieku iela 3B un 5, 

 -Mērsrags,” Ābelnieki”, 

 -Mērsrags, Lielā iela 64(SIA „Saules rags; SIA „Fregats), 

 -Mērsrags, Kanāla iela 2 

mailto:verners.verzbilovski@mersrags.lv


 9 

īpašniekiem un tiesiskajiem valdītājiem sakārtot ēkas, lai to lietošana nebūtu bīstama 

un lai tās nebojātu ainavu. 

2.Īzskaidrot ēku īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem, ka , ja ēku sakārtošana 

netiks veikta līdz 2011.gada 1.jūlijam, pieļaujama ēku nojaukšana. 

3.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā paziņošanas dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Liepājas tiesu namā. 

 

 
 

Sēdi beidz plkst.17.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                  L.Karlsons 

 

 

Protokoliste                                                                                     L.Valdemāre 

 

 

 

 


